
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33624  55Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018 

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, centos e sessenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 792/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018212099, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no
período de 17 a 20/05/2018;
1 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
2 . IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - 
MAT:5446821
3 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
4 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT:57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº793/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018212928, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GURUPÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 17 a 27/05/2018;
1 . IPC - SOLON BAYDE NETO - MAT:5332079
2 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
3 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
4 . IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
5 . IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT:5856965
6 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
7 . DPC - ARTHUR DO ROSARIO BRAGA - MAT:57221105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos 
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 794/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/215576, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de CAPANEMA, a fi m de realizar OPERAÇÃO 
DOCUMENTO, no período de 17 a 20/05/2018;
1 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - 
MAT:70440
2 . ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA - 
MAT:5919107
3 . PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT:700983
4 . EPC - OZIEL FREITAS VENANCIO - MAT:3169979
5 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.362,50 (dois 
mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos. ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 795/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018213489, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia
17/05/2018.; 1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - 
MAT:5841259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 796/2018- DGPC/OD/DRF 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/211303, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA LUZIA DO PARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 17 a 18/05/2018;
1 . IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT:5332036
2 . IPC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT:8400710
3 . EPC - JOSE LUIS MIRANDA MARTINS - MAT:5913808
4 . DPC - CLAUDIO FONSECA E GOMES - MAT:57233492
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 797/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018215967, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no
período de 17 a 18/05/2018;
1 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº798/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018201833, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 17 a 20/05/2018;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
3 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 799/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018218607, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 16 a 18/05/2018.;
1 . IPC - GABRIEL NAIFF BITTENCOURT FERREIRA - MAT:57202244
2 . IPC - SIBELE JOISE TAPAJOS DA SILVA - MAT:5940334
3 . EPC - FERNANDA DO VALE FERNANDEZ - MAT:5892477
4 . IPC - DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES - 
MAT:54193054
5 . DPC - FELIPE RIBEIRO FERREIRA - MAT:5940507
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 800/2018- DGPC/
OD/DRF DE 17/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018215204, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 15 a 19/05/2018;
1 . IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT:57233617
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 801/2018- DGPC/
OD/DRF DE 18/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018221084, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 18 a 19/05/2018;
1 . DAS - ADRIANO OLIVEIRA GOMES - MAT:57190054
2 . DAS - EDUARDO WILLIAM TAVARES MERGULHÃO - 
MAT:5926224
3 . ADM - JESSICA LETICIA DA LUZ CRUZ - MAT:5930925
4 . ADM - ZIANA CAROLINE SERRAO FARIAS - MAT:5930928
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo A , no 
valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), perfazendo um total 
de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 802/2018- DGPC/
OD/DRF DE 18/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018192961, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 23/05/2018;
1 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - 
MAT:5410690
2 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - 
MAT:57192809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) do 
grupo B, no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº803/2018- DGPC/
OD/DRF DE 18/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018213516, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 19 a 20/05/2018;
1 . IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT:5332036
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 804/2018- DGPC/
OD/DRF DE 18/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018167144, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 21/05/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


